
1/2

kuryr 16. ledna 2023

Ruská ombudsmanka Moskalkovová obdržela záběry
dokazující mučení zajatců ukrajinskými vojáky

infokuryr.cz/n/2023/01/16/ruska-ombudsmanka-moskalkovova-obdrzela-zabery-dokazujici-muceni-zajatcu-
ukrajinskymi-vojaky

Ruská ombudsmanka Taťjana Moskalkovová vyzvala

ukrajinského ombudsmana, OSN a Červený kříž, aby

požadovali od kyjevské vlády zákaz mučení válečných

zajatců. Napsala to na Telegramu.

„Vyzývám zplnomocněnce pro lidská práva ukrajinské Nejvyšší rady,

Výbor OSN proti mučení, Evropský výbor pro prevenci mučení,

vysokého komisaře OSN pro lidská práva a Mezinárodní výbor

Červeného kříže, aby neodkladně požádali ukrajinskou stranu o

dodržování Ženevské úmluvy z roku 1949, která zakazuje mučení,

násilí a činy ponižující lidskou důstojnost,” napsala Moskalkovová.

Příbuzní ruských vojáků, kteří padli do zajetí, jí ukázali záběry, na

kterých je zachyceno mučení.

„Z neznámých adres anonymní bestie ukazují matkám mučení jejich

synů a vyhrožují jejich zabitím, pokud nedostanou výkupné. Je to

další důkaz pro budoucí tribunál s nacisty,” zdůraznila

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/16/ruska-ombudsmanka-moskalkovova-obdrzela-zabery-dokazujici-muceni-zajatcu-ukrajinskymi-vojaky/


2/2

ombudsmanka.

Moskalkovová informovala, že se hodlá obrátit s danou otázkou na

předsedu Vyšetřovacího výboru Alexandra Bastrykina, a vyslovila

naději, že se společným úsilím ministerstva obrany a FSB „podaří,

jak to již nejednou bylo, vrátit chlapce domů”.

Ruští vojáci, kteří se na začátku ledna vrátili z ukrajinského zajetí,

informovali pracovníky vyšetřovacího výboru o mučení a šikaně, bití

nohama a rukama, použití elektrického proudu a gumového obušku.

Sdílet:

 

 


